MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ESPECIALIZAÇÃO EM PROTEÇÃO DOS DIREITOS HUMANOS EM CONTEXTOS MIGRATÓRIOS E PREVENÇÃO
DE RACISMO E XENOFOBIA

ATA Nº 10 / 2025 - PDH (11.03.04)

Nº do Protocolo: 23129.005933/2025-17
Boa Vista-RR, 01 de abril de 2025.

ADENDO
SELEÇÃO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) EM PROTEÇÃO DOS
DIREITOS HUMANOS EM CONTEXTOS MIGRATÓRIOS E PREVENÇÃO DO RACISMO E XENOFOBIA

O presidente da Comissão de Seleção do Curso de Pós-Graduação Lato
Sensu (Especialização) em Proteção dos Direitos Humanos em Contextos
Migratórios e Prevenção do Racismo e Xenofobia, designada pela Portaria
nº 001/25-PDH/CCH/UFRR, de 15 de março de 2025, Prof. Glauber
Cardoso Carvalho, no uso de suas atribuições legais, publica um adendo à
ATA Nº 9 / 2025 – PDH, de 31 de março de 2025, para registrar o
recebimento das perícias médicas dos candidatos inscritos como pessoas
portadoras de deficiência (PCD) e o agradecimento à equipe da SIASS pela
atenção e diligência ao processo de seleção desta Pós-Graduação. De
acordo com as avaliações enviadas, ficam deferidas as inscrições abaixo
nas vagas de ações afirmativas.

Número da
Inscrição Situação da Perícia Médica – PCD

10542 DEFERIDA

10674 DEFERIDA

01/04/2025, 13:04 sipac.ufrr.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=597338

https://sipac.ufrr.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=597338 1/2

(Assinado digitalmente em 01/04/2025 13:02 )
GLAUBER CARDOSO CARVALHO

COORDENADOR DE POS-GRADUACAO - TITULAR
PDH (11.03.04)

Matrícula: 3394378

Visualize o documento original em https://sipac.ufrr.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 10, ano: 2025, tipo: ATA, data de emissão: 01/04/2025 e o código de

verificação: d9c74f651c

01/04/2025, 13:04 sipac.ufrr.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=597338

https://sipac.ufrr.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=597338 2/2

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf